ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля  2014 г.                                                                           № 189
г. Тверь
Об организации торгового обслуживания
населения на территории города Твери
в период проведения «Широкой тверской Масленицы»
В целях удовлетворения спроса населения на услуги розничной торговли и общественного питания  при проведении на территории города «Широкой тверской Масленицы», руководствуясь  Уставом города Твери,  постановлением  администрации города Твери  от 06.12.2012 № 1870 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Твери»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению потребительского рынка и контроля администрации города Твери  (С.К. Казак)  организовать на территории города Твери  торговое обслуживание населения  в период проведения  «Широкой тверской Масленицы»  с 1 по 2 марта 2014 года в местах согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить условия размещения нестационарных торговых объектов в местах проведения на территории города Твери «Широкой тверской Масленицы» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Предложить субъектам предпринимательской деятельности:

3.1. Принять участие в торговом обслуживании населения на территории города Твери в местах проведения «Широкой тверской Масленицы».

3.2. Направить в управление потребительского рынка и контроля администрации города письменное заявление о намерении принять участие в торговом обслуживании населения и об обеспечении условий размещения нестационарных торговых объектов в местах проведения «Широкой тверской Масленицы» по форме согласно приложению 1 к Порядку размещения нестационарных торговых объектов при проведении праздничных, тематических, общественно-политических, культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий на территории города Твери, утвержденному  постановлением администрации города Твери от 06.12.2012 № 1870 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Твери».
  4. Рекомендовать отделу организации применения административного законодательства Управления организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти УМВД России по Тверской области (Николаев С.А.) и УМВД России по городу Твери (Воронежский А.В.) провести мероприятия по недопущению несанкционированной торговли на территории города Твери в период проведения «Широкой тверской Масленицы».
  5. Начальнику  МУП «Тверьгорэлектро» (Сульман М.Г.) оказать содействие субъектам предпринимательства в подключении торгового оборудования к электросетям города  в местах проведения 1 и 2 марта 2014 года на территории города Твери «Широкой тверской Масленицы».

  6. Управлению информации администрации города Твери (Касаева Н.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

  7. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Исаев А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.

         8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Чубенко С.В.
Главы администрации города Твери                                                  В.М. Павлов

Приложение 1

к  постановлению    администрации
города Твери

от  ___________ 2014          № _____
Перечень

мест на территории города Твери

 для размещения нестационарных торговых объектов

в период  проведения с 1 по 2 марта 2014 года

«Широкой тверской Масленицы»
	№ п/п
	Территория города
	Ассортимент,

реализуемой продукции
	Количество

мест
	Вид

оборудования

	Московский район

	1 марта 2014 года

	1.
	Ул. Можайского, 63, МУДЦ «Кинотеатр «Мир»

	Блины, выпечные и кондитерские изделия, горячие напитки (чай и кофе)
	2
	палатка

	Игрушки, шары, сувениры
	2
	палатка

	Сувениры, шары
	2
	палатка

	Попкорн,  сладкая вата
	2
	палатка

	Вареная кукуруза
	1
	палатка

	Мороженое
	1
	Палатка

	2.
	Пос. Химинститута, у МДК «Синтетик»
	Блины, выпечные и кондитерские изделия, горячие напитки (чай и кофе)
	2
	палатка

	Игрушки, шары, сувениры
	2
	палатка

	Блины, выпечные и кондитерские изделия
	2
	палатка

	Сувениры, шары
	2
	палатка

	Попкорн,  сладкая вата
	2
	палатка

	Вареная кукуруза
	1
	палатка

	Мороженое
	1
	Палатка

	3.

	Пос. Элеватор, у МДК «Элеватор»

	Блины, выпечные и кондитерские изделия, горячие напитки (чай и кофе)
	1
	палатка

	Игрушки, шары, сувениры

Блины, выпечные и кондитерские изделия
	2

1
	палатка

палатка

	Сувениры, шары
	1
	палатка

	Попкорн,  сладкая вата
	1
	палатка

	Вареная кукуруза
	1
	палатка

	Мороженое
	1
	Палатка

	2 марта 2014 года

	4.
	Бобачевская роща
	Блины, выпечные и кондитерские изделия, горячие напитки (чай и кофе)
	2
	палатка

	Игрушки, шары, сувениры
	2
	палатка

	Сувениры, шары
	2
	палатка

	Попкорн,  сладкая вата
	2
	палатка

	Вареная кукуруза
	1
	палатка

	Мороженое
	1
	Палатка

	Пролетарский район

	2 марта 2014 года

	5.
	Сквер на проспекте Ленина
	Блины, выпечные и кондитерские изделия, горячие напитки (чай и кофе)
	2
	палатка

	Игрушки, шары, сувениры
	2
	палатка

	Блины, выпечные и кондитерские изделия
	1
	палатка

	Сувениры, шары
	2
	палатка

	Попкорн,  сладкая вата
	2
	палатка

	Вареная кукуруза
	1
	палатка

	Мороженое
	1
	Палатка

	6.

	Площадь у Дворца культуры «Пролетарка»

	Блины, выпечные и кондитерские изделия, горячие напитки (чай и кофе)
	2
	палатка

	Игрушки, шары, сувениры
	2
	палатка

	Блины, выпечные и

кондитерские изделия
	2
	палатка

	Сувениры, шары
	2
	палатка

	Попкорн,  сладкая вата
	2
	палатка

	Вареная кукуруза
	1
	палатка

	Мороженое
	1
	Палатка

*торговое обслуживание населения на других территориях города Твери  2 марта 2014 года осуществляется в рамках проведения  Эстафеты Паралимпийского  огня «Сочи – 2014».

Начальник управления потребительского

рынка и контроля администрации города                                             С.К. Казак
Приложение 2
к  постановлению    администрации
города Твери

от  _________ 2014 г.         № _____
Условия
размещения нестационарных торговых объектов

на территории города Твери в местах проведения
«Широкой тверской Масленицы» с 1 по 2 марта 2014 года
1. Нестационарные торговые объекты размещаются в период с 1 по 2 марта 2014 года в местах согласно приложению 1 к настоящему постановлению и на основании выданного управлением потребительского рынка и контроля администрации города  на безвозмездной основе подтверждения размещения нестационарного торгового объекта на территории города Твери.

  2. В период проведения торгового обслуживания населения субъект предпринимательской деятельности в месте торговли обеспечивает:

     2.1. Наличие:

- подтверждения размещения нестационарного торгового объекта на указанной территории;

  - чистой красочно оформленной (с элементами праздничной символики) сборно-разборной тентовой палатки  и торгового оборудования согласно приложенной к заявлению фотографии;

-  вывески на твердом носителе с указанием информации о продавце и режиме работы;

  - документов, подтверждающих источник поступления, качество и безопасность товаров;
- прейскуранта цен или ценников на реализуемые товары и оказываемые услуги;

  - ёмкости  (урны) для сбора мусора;

  -  договора на вывоз мусора со специализированной организацией;

  - договора на потребление электроэнергии от электросетей города (в случае подключения торгового оборудования к электросетям города);

     -  упаковочного материала.

         2.2. Соблюдение:

- режима работы нестационарных торговых объектов с 10.00 до 16.00 часов;
  - культуры обслуживания населения при оказании продавцами услуг розничной торговли;
      -   требований  законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, а также иных требований законодательства в сфере потребительского рынка.

      2.3. Ежедневно:

          - уборку территории в радиусе 5 метров от места торговли в течение всего периода работы нестационарного торгового объекта;

      -   вывоз мусора от места торговли.

3. Нарушение субъектом предпринимательской деятельности настоящих условий является основанием для принятия мер в соответствии с действующим законодательством.

Начальник управления потребительского
рынка и контроля администрации города                                             С.К. Казак